Профсоюз работников народного образования и науки РФ

 Президиум  Похвистневской  районной организация профсоюза работников народного образования и науки РФ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.04.2022 года.                                                                     № 191

«О проведении межмуниципального конкурса
авторских стихотворений работников образования
города Похвистнево и муниципального района Похвистневский».

Межмуниципальный конкурс авторских стихотворений проводится в рамках проведения Года корпоративной культуры персонально среди членов профсоюзов, работающих в организациях и  учреждениях.
под девизом «Люблю тебя, мой край родной!»
Президиум Похвистневской  районной организация профсоюза работников народного образования и науки РФ постановляет:

1. Провести межмуниципальный конкурс авторских стихотворений работников образования в срок до 1 мая 2022 года.

2.Утвердить Положение о межмуниципальном конкурсе, разместить его на профсоюзной странице ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»,

3. Утвердить состав  жюри  конкурса.

4.Учредителю подготовить  и опубликовать сборник авторских стихотворений с вручением  его  участникам конкурса.

Председатель Похвистневской
районной организации профсоюза
работников народного образования и науки РФ                         О.В.Берлогина.

                                                                                   Утверждено постановлением
президиума РПО профсоюза от
04.04.2022 года №191
ПОЛОЖЕНИЕ
«О конкурсе авторских стихотворений работников образования».
[bookmark: _GoBack]Межмуниципальный конкурс авторских стихотворений работников образования проводится в рамках проведения Года корпоративной культуры под девизом « Люблю тебя, мой край родной!»

1. Общие положения
Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения Конкурса, его участников, организационно - методическое обеспечение.
Учредители и организаторы Конкурса –Похвистневская городская организация профсоюза работников народного образования и науки РФ и Похвистневская районная организация профсоюза работников народного образования и науки РФ.
Экспертную оценку конкурсных материалов осуществляет жюри, сформированное из педагогов г. Похвистнево и м.р. Похвистневский.
Цель и задачи Конкурса
Цель конкурса –отобразить ведущую и организующую роль профсоюзов в жизни трудовых коллективов; способствовать развитию творчества самодеятельных авторов, представляющих членские организации профсоюза, помогать изысканию невостребованного творческого потенциала, новых форм самореализации   и самовыражения,
повышение социального статуса и престижа профессии педагогических работников.
Задачи:
- совершенствование просветительской деятельности, направленной на популяризацию профессии  педагогических работников;
- содействие развитию творческого потенциала работников образования;
- сплочение коллективов, поднятие корпоративного духа трудящихся;
- прославление родного края.
1. Участники Конкурса
В конкурсе принимают участие работники образования всех видов и типов города Похвистнево и м.р. Похвистневский, ветераны педагогического труда.
1. Содержание Конкурса
Конкурс проводится по 3 номинациям:
1.Конкурс стихотворений, посвящённых педагогической деятельности: (стихотворений о школе, детском садике, педагогах и всё, что связано с этой тематикой).
1.  Конкурс стихотворений о родном крае.
1. Конкурс стихотворений на любую тематику.
1. Порядок проведения конкурса
Конкурс проводится в два этапа.
I этап – в образовательной организации (на усмотрение образовательной организации)  с 05 апреля по 22апреля 2022 г., Председатели ППО информируют членов профсоюза, хобби которых - написание стихотворений, и способствуют участию своих педагогов в районном конкурсе.
II этап – межмуниципальный(с 25 апреля по 1мая 2022 г.).
Заявка  и согласие на участие во втором этапе подается в соответствии с Приложением 1 и Приложением 2 данного Положения.
В связи с особой санитарной эпидемиологической обстановкой, связанной с распространением COVID-19, конкурс пройдёт в дистанционной форме.
1. Условия и порядок финансирования
Все расходы, связанные с организацией и проведением конкурса, за счет средств организаторов.
1. Награждение
Учредители публикуют сборник авторских стихотворений работников образования и вручает его участникам конкурса.
Всем участникам конкурса  будут вручены сертификаты за участие.
Конкурсные работы отправляются на электронную почту: ovberlogina@yandex.ru
                                                                                                             Название файла должно содержать: ФИО участника, возраст, название стихотворения (пример: Иванов Сергей Иванович, 28 лет, «Мой первый учитель»).
Все присланные на Конкурс работы могут использоваться Организатором в дальнейшем для проведения различных акций, в том числе для проведения выставок и издания различной полиграфической продукции.
Заявка и согласие на участие в районном этапе подается в соответствии с Приложением 1 и Приложением 2 данного Положения в электронном виде до 22 апреля 2022 года.

Приложение 1
к Положению районного конкурса
ЗАЯВКА
на участие в межмуниципальном этапе конкурса авторских стихотворений работников образования

	№№
	ОО
	Возраст
	Ф.И.О. участника конкурса
	Название стихотворения
	Контактный телефон

	1

	2

Подпись руководителя
Подпись председателя ППО
Дата

СКАН ПРИЛОЖЕНИЯ №2

Приложение 2
к Положению районного конкурса
Я,-______________________________________________________________ в настоящем, заполняя данную заявку, даю согласие на обработку моих персональных данных в соответствии с требованиями Федерального закона № 152-ФЗ «О персональных данных» в целях организации, проведения, подведения итогов Конкурса.
Я согласен (а), что следующие сведения: ФИО, название учебного заведения могут быть указаны на дипломах,полиграфической продукции и могут быть размещены на сайтах в списках участников Конкурса.

Дата заполнения                                                                             Подпись